浙江省交通厅文件
浙交〔2007〕55号
关于贯彻交通部《关于建立公路

建设市场信用体系的指导意见》的通知

各市交通局（委）、义乌市交通局：

　　为贯彻交通部《关于建立公路建设市场信用体系的指导意见》（交公路发〔2006〕683号）精神，择优选择交通建设市场从业单位，经研究，在《关于加快推进我省交通建设市场信用体系建设工作的意见》（浙交〔2005〕388号）基础上，结合我省实际，提出如下贯彻意见：

一、在2006年全省在建高速公路施工企业信用试评价的基础上，根据《浙江省公路水运工程施工企业信用评价管理暂行办法》的要求，在全省交通建设领域全面推行施工企业信用评价工作。

二、在做好全省在建高速公路监理企业信用评价试点工作的基础上，抓紧在全省交通建设领域全面推行监理企业信用评价工作。

三、积极开展建设单位（或项目业主）和设计单位的信用试评价工作，加快完善我省交通建设领域信用体系建设。

四、建立统一的信用奖惩机制，具体规定如下：

（一）省外施工、施工监理企业首次进入我省交通建设市场参加投标的，未按交通部规定进行信用等级评价的，信用等级按B级确定。

（二）在我省信用等级被评为AA的施工企业，在工程的投标中可加2分；A级的施工企业，在工程的投标中可加1分；B级的施工企业，在工程的投标中不加分；C级的施工企业，在工程的投标中扣1分；D级的施工企业，将限制在我省交通建设领域1年的投标资格。随着信用体系的不断完善，奖惩力度将逐步加大。施工监理企业的具体奖惩标准另行制订。

    （三）在我省信用等级被评为AA的施工、施工监理企业，在同一次工程招标中有多个合同段时，可同时申请2个合同段的投标。

（四）在我省信用等级被评为AA、A的施工、施工监理企业，如采用资格预审方式招标的，在满足强制性条件的情况下，优先通过资格预审。

（五）在我省信用等级被评为AA、A的施工、施工监理企业，在签订合同前，AA级企业可按合同价的5%提交履约担保，A级企业可按合同价的8%提交履约担保，其他等级企业仍按合同价10%提交履约担保。履约担保提交方式应采用银行履约保函方式。

（六）在今后的工程招投标过程中，以信用等级加分替代劳动立功竞赛加分条件。

（七）对在我省信用等级长期评定为AA、A级的施工、施工监理企业，今后将在资质升级、质量保留金、工程评奖等方面给予一定优惠，逐步建立对诚信企业的长效激励机制，使之真正获得诚信效益。

五、构建交通建设市场信用体系是长期而复杂的系统工程，为做好这项工作，各市交通局（委）要高度重视，切实加强组织领导，明确具体的职能部门和工作职责，做到科学筹划、精心组织，推动本辖区交通建设市场信用体系建设的规范有序进行。

附件：关于印发建立公路建设市场信用体系指导意见的通知
二○○七年三月五日

主题词：交通　建设　市场　信用△　通知
抄送：交通部，省发改委、省建设厅、省信用办，省公路局，省港航局，厅质监局。
浙江省交通厅办公室

2007年3月6日印发

PAGE
 -1-